
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 향상된 행정서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 자치행정과

자치행정과 15,535,007 15,083,139 451,868

도 6,676 6,676 0

시 15,528,331 15,076,463 451,868

경쟁력있는 선진행정 구현 3,210,101 3,496,049 △285,948

도 6,676 6,676 0

시 3,203,425 3,489,373 △285,948

향상된 행정서비스 지원 358,998 372,318 △13,320

행정서비스 향상 지원 50,100 53,200 △3,100

201 일반운영비 19,400 23,500 △4,100

01 사무관리비 15,900 18,500 △2,600

○2015년도 공무원 업무수첩 제작

14,400 16,000 △1,600

○정보공개 심의위원회 등 참석수당

500 1,500 △1,000

경정 14,400,000원

경정 500,000원

02 공공운영비 3,500 5,000 △1,500

○관용차 유지비 3,500 5,000 △1,500경정 3,500,000원

203 업무추진비 29,000 28,000 1,000

03 시책추진업무추진비 29,000 28,000 1,000

○자치행정과 시책추진업무추진비

16,000 15,000 1,000경정 16,000,000원

기록관 기록물 관리 153,598 155,158 △1,560

201 일반운영비 67,943 69,503 △1,560

02 공공운영비 61,543 63,103 △1,560

○기록관서고 항온항습기 유지보수료 0 1,560 △1,560경정 0원

청사보안 관리 142,620 151,280 △8,660

201 일반운영비 116,460 123,280 △6,820

02 공공운영비 23,910 30,730 △6,820

○청사무인경비시스템 용역료

14,580 20,400 △5,820

○지문 인식기 유지보수 1,000 2,000 △1,000

경정 14,580,000원

경정 1,000,000원

401 시설비및부대비 16,160 18,000 △1,840

01 시설비 16,160 18,000 △1,840

○청사 CCTV시스템 개선공사

16,160 18,000 △1,840경정 16,160,000원

지역안정 및 여론관리 422,119 440,888 △18,769

도 4,594 4,594 0

시 417,525 436,294 △18,769

국경일 및 기념일 행사지원 55,251 65,220 △9,969

301 일반보상금 1,401 2,500 △1,099

09 행사실비보상금 1,401 2,500 △1,099



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 지역안정 및 여론관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○3.1절 및 광복절 행사참가자 보상

201 500 △299

○시민의 날 기념식 행사지원 및 공연

1,200 2,000 △800

경정 201,000원

경정 1,200,000원

307 민간이전 11,130 20,000 △8,870

05 민간위탁금 11,130 20,000 △8,870

○도로변 가로기 게양 민간위탁

11,130 20,000 △8,870경정 11,130,000원

지역안정 관리 126,420 127,420 △1,000

202 여비 2,520 3,520 △1,000

01 국내여비 2,520 3,520 △1,000

○통합방위지원 운영업무 추진(부기명변경)

2,520 3,520 △1,000경정 2,520,000원

자율방범대 지원 112,038 115,538 △3,500

도 4,594 4,594 0

시 107,444 110,944 △3,500

301 일반보상금 104,038 107,538 △3,500

도 4,594 4,594 0

시 99,444 102,944 △3,500

04 자율방범대원운영비 102,650 106,150 △3,500

○초소 전기요금 7,300 10,800 △3,500경정 7,300,000원

한국자유총연맹 지원 43,250 45,550 △2,300

307 민간이전 43,250 45,550 △2,300

02 민간경상사업보조 29,200 31,500 △2,300

○한국자유총연맹 사업지원 29,200 31,500 △2,300경정 29,200,000원

사회단체장협의회 지원 0 2,000 △2,000

307 민간이전 0 2,000 △2,000

02 민간경상사업보조 0 2,000 △2,000

○건전한 사회풍토 조성확립을 위한 주민설명회

(8개동) 0 2,000 △2,000경정 0원

공무원 역량강화 지원 765,507 821,608 △56,101

인사 및 조직관리 119,961 124,211 △4,250

101 인건비 72,246 75,246 △3,000

04 기간제근로자등보수 72,246 75,246 △3,000

○명절휴가비 3,000 6,000 △3,000경정 3,000,000원

201 일반운영비 42,435 43,685 △1,250

02 공공운영비 3,750 5,000 △1,250

○국무총리실 파견 세종시사무소 운영비

3,750 5,000 △1,250경정 3,750,000원

우수공무원 격려 지원 94,650 145,000 △50,350

303 포상금 84,650 135,000 △50,350



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 공무원 역량강화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 포상금 84,650 135,000 △50,350

○30년이상장기근속공무원 기념품및기념패

18,550 27,000 △8,450

○정년.명예퇴임공무원해외견학(부부동반)

66,100 108,000 △41,900

경정 18,550,000원

경정 66,100,000원

부업대학생 운영 118,096 119,597 △1,501

301 일반보상금 118,096 119,597 △1,501

11 기타보상금 118,096 119,597 △1,501

○부업대학생운영 118,096 119,597 △1,501

-기본급 87,779 89,280 △1,501경정 87,778,830원

후생복지 증진 1,382,700 1,559,480 △176,780

후생복지 행사지원 249,980 250,980 △1,000

405 자산취득비 174,000 175,000 △1,000

01 자산및물품취득비 174,000 175,000 △1,000

○공무원 휴양시설(리조트)회원권 구입

174,000 175,000 △1,000경정 174,000,000원

공무원 선택적 복지지원 965,500 1,042,500 △77,000

201 일반운영비 965,500 1,042,500 △77,000

04 맞춤형복지제도시행경비 965,500 1,042,500 △77,000

○공무원 선택적복지제도 운영

687,000 735,000 △48,000

○건강검진 포인트 지원 58,500 87,500 △29,000

경정 687,000,000원

경정 58,500,000원

공무원 해외연수 지원 94,620 180,000 △85,380

202 여비 94,620 180,000 △85,380

03 국외업무여비 1,420 30,000 △28,580

○공무국외여행 1,420 30,000 △28,580경정 1,419,130원

04 국제화여비 93,200 150,000 △56,800

○공무국외여행 43,000 70,000 △27,000

○공무원 국외배낭여행 50,200 80,000 △29,800

경정 43,000,000원

경정 50,200,000원

사망조위금 지급 66,400 75,000 △8,600

307 민간이전 66,400 75,000 △8,600

07 연금지급금 66,400 75,000 △8,600

○사망조위금 66,400 75,000 △8,600경정 66,400,000원

공무원단체 지원 6,200 11,000 △4,800

201 일반운영비 6,200 11,000 △4,800

01 사무관리비 6,200 11,000 △4,800

○공무원 단체 지원 200 1,000 △800

○건전한 노사문화 정착을 위한 워크숍

6,000 10,000 △4,000

경정 200,000원

경정 6,000,000원

주민자치센터 역량강화 102,260 109,160 △6,900



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 주민자치센터 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자치위원 교육 및 우수자치센터 견학지원 32,260 39,160 △6,900

201 일반운영비 9,300 12,200 △2,900

01 사무관리비 9,300 12,200 △2,900

○주민자치위원 교육강사 수당 등

3,500 4,800 △1,300

○차량임차료(경연대회 참가 등) 0 1,600 △1,600

경정 3,500,000원

경정 0원

301 일반보상금 21,500 25,500 △4,000

09 행사실비보상금 15,800 19,800 △4,000

○주민자치협의회 우수 주민자치센터 견학

0 3,000 △3,000

○주민자치위원연수 및 운영평가보고회

1,000 2,000 △1,000

경정 0원

경정 1,000,000원

시민운동 활성화 추진 146,478 154,244 △7,766

도 2,082 2,082 0

시 144,396 152,162 △7,766

새마을 지도자 교육 및 행사지원 88,610 92,010 △3,400

301 일반보상금 9,350 12,750 △3,400

09 행사실비보상금 9,350 12,750 △3,400

○전국새마을지도자 대회 참가 0 3,000 △3,000

○녹색 새마을운동 실천 캠페인 지원

600 1,000 △400

경정 0원

경정 600,000원

바르게살기운동 활성화 지원 36,384 40,750 △4,366

201 일반운영비 0 1,350 △1,350

01 사무관리비 0 1,350 △1,350

○전국바르게살기회원대회 참가 차량임차료

0 1,000 △1,000

○바르게살기협의회 회원 소양교육 강사수당등

0 350 △350

경정 0원

경정 0원

301 일반보상금 984 2,000 △1,016

09 행사실비보상금 984 2,000 △1,016

○전국바르게살기회원대회 참가

984 2,000 △1,016경정 984,000원

307 민간이전 35,400 37,400 △2,000

02 민간경상사업보조 20,800 22,800 △2,000

○바르게살기운동 사업지원 20,800 22,800 △2,000경정 20,800,000원

통장 사기진작 32,039 38,351 △6,312

통장자녀 장학금 및 행사지원 27,039 33,351 △6,312

301 일반보상금 26,539 32,851 △6,312

02 장학금및학자금 11,812 16,671 △4,859

○통장자녀 장학금(고등학생)

11,812 16,671 △4,859경정 11,811,240원



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 통장 사기진작 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 4,057 5,510 △1,453

○우수자치단체 견학 2,617 4,000 △1,383

○통장교육 참가 1,440 1,510 △70

경정 2,617,000원

경정 1,440,000원

지역통합방위 역량제고 51,906 55,690 △3,784

지역안보태세 확립 41,930 43,690 △1,760

지역안보태세 확립 지원 240 2,000 △1,760

301 일반보상금 240 2,000 △1,760

09 행사실비보상금 240 2,000 △1,760

○군부대 및 안보자문 활동 등 지원

240 2,000 △1,760경정 240,000원

을지연습의 내실화 9,976 12,000 △2,024

을지연습 내실화 추진 9,976 12,000 △2,024

201 일반운영비 9,976 12,000 △2,024

01 사무관리비 9,976 12,000 △2,024

○을지연습 비상훈련자 급식비

4,972 6,000 △1,028

○을지연습 상황판보수 및 재료비

1,381 2,000 △619

○을지연습장 책상 및 전산장비 임차료

3,623 4,000 △377

경정 4,971,330원

경정 1,380,960원

경정 3,622,500원

행정운영경비(자치행정과) 12,272,991 11,531,391 741,600

인력운영비(자치행정과_시총괄) 12,107,025 11,365,425 741,600

직접인건비(자치행정과_시총괄) 4,291,525 4,273,984 17,541

101 인건비 4,291,525 4,273,984 17,541

01 보수 610,000 472,000 138,000

○공무원 명예퇴직 수당 610,000 472,000 138,000경정 610,000,000원

03 무기계약근로자보수 3,681,525 3,801,984 △120,459

○퇴직금 70,000 120,000 △50,000

○환경미화원(환경보호과) 2,048,756 2,119,215 △70,459

-휴일근무수당 150,147 220,606 △70,459

경정 70,000,000원

경정 150,147,000원

간접인건비(자치행정과_시총괄) 7,815,500 7,091,441 724,059

304 연금부담금등 6,230,831 5,506,772 724,059

01 연금부담금 5,344,239 4,586,180 758,059

○연금부담금 2,389,619 2,048,657 340,962

○퇴직수당 부담금 1,670,731 1,424,695 246,036

○보전금 1,243,265 1,078,001 165,264

○재해보상 부담금 40,624 34,827 5,797

경정 2,389,619,000원

경정 1,670,731,000원

경정 1,243,265,000원

경정 40,624,000원

02 국민건강보험금 886,592 920,592 △34,000

○건강보험 부담금 830,000 864,000 △34,000경정 830,000,000원


